Gestor - Jose Eduardo Mendonca de Alencar / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HLFRA9TOXLOXVLA6R3I+EQ

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Sexta-feira • 24 de Janeiro de 2014 • Ano VI • Nº 1673

Prefeitura Municipal de
Simões Filho publica:

• Portaria Nº 022/2013 - Altera a Portaria nº 009/2013.
• Aviso De Licitação, Pregão Presencial Nº 009/14.
• Adiamento Do Chamamento Público Nº 002/2013.
• Resultado PP 082/13.
• Extrato de Aditamento ao Contrato nº. 0014/2013 FMS Pregão

Presencial: 001/2013 - Contratado: DROGAFONTE LTDA

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HLFRA9TOXLOXVLA6R3I+EQ

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014
2 - Ano VI - Nº 1673

             ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
             GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 022/2013

Altera a Portaria nº 009/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso das atribuições,
tendo em vista o disposto no Decreto nº 3508/2012 de 05 de julho de 2012, que
regulamenta a Lei nº 830/2010,

RESOLVE:

1. Alterar a composição da Comissão Julgadora de que trata a Portaria nº 009/2013, de
16 de julho de 2013, excluindo 02 membros abaixo relacionados:

- DESIREÉ MARIA ATTA
- MONISE WATT PEIXOTO GUERRA

2. E incluindo 01 membro abaixo relacionado:

- BÁRBARA MÁRCIA FARIAS ROCHA

3. Passando a Comissão Julgadora do Processo de Seleção das Organizações Sociais a
vigorar com a seguinte composição:

 1- Tânia Maria Pinto Régis
 2- Nádia Maria Simões Lopes Pires
 3- Ana Lúcia Costa Rocha
 4- Virgínia de Souza Aguiar
 5- Rita de Cássia Silva
 6- Elizângela Santos de Oliveira
 7- Beyla Maria Balbi Ataídes
 8- Maria das Graças de Jesus Nunes
 9- Rosa Maria Moreno da Silva
        10- Tânia Souza Reis
        11- Bárbara Márcia Farias Rocha

4. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2013.

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIO DE GOVERNO

Portarias

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HLFRA9TOXLOXVLA6R3I+EQ

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014

3 - Ano VI - Nº 1673

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

CNPJ N: 13.927.827/0001-97
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Simões Filho torna público que realizará licitação na modalidade:
Pregão Presencial. nº 009/14. Objeto: Aquisição de materiais (bacias, lixeiras escadas)
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Unidades de
Saúde da Atenção Básica, com data de recebimento dos envelopes e abertura no dia
05/02/2014, às 09h30min. Os interessados poderão obter o edital no endereço
eletrônico: http://www.simoesfilho.ba.io.org.br, através do link Portal da Transparência
Pública (Despesas/Licitações), tel. (71) 3296 -8300 ramal 300. Denise Santana -
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

CNPJ N: 13.927.827/0001-97
ADIAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2013

O Município de Simões Filho-BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público para os interessados, o ADIAMENTO da abertura do processo de
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2013, para o GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO E DO AMBULATÓRIO DE
ESPECIALIDADES SÉRGIO MACEDO, de acordo com o que está especificado no
Instrumento Convocatório e seus Anexos, com a Lei Federal nº 9.637/1998, Lei
Estadual nº 8.647/2003, Lei Municipal nº 830/2010 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº
8.666/1993, atendendo ao seguinte cronograma: Prazo para Pedidos de Esclarecimentos
- até 30 de janeiro de 2014 - Divulgação da Nota de Esclarecimento - 04 de fevereiro de
2014, Entrega dos Envelopes - 09:00h do dia 11 de fevereiro de 2014. Simões Filho-
BA, 23.01.13. Secretário Municipal de Saúde - Alfredo Assis de Santana Neto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ/MF SOB N° 13.927.827/0001-97

RESULTADO PP 082/13

O Município de Simões Filho informa aos interessados do PP 82/13 que, foi
declarada vencedora e adjudicado o objeto à empresa COMVIDA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com valor total de R$ 11.400,00. Denise
Santana- Pregoeira.

Licitações

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HLFRA9TOXLOXVLA6R3I+EQ

Sexta-feira
24 de Janeiro de 2014
4 - Ano VI - Nº 1673

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97

            EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0014/2013 FMS Pregão Presencial: 001/2013
Contratado: DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26 Objeto: acréscimo em 24%
equivalente a R$ 383.679,80 Dotação Orçamentária:

Unidade Atividade Elemento Fonte
03.10.001 2.065 33.90.30 14
03.10.001 2.077 33.90.30 02-14
03.10.001 2.076 33.90.30 02-14
03.10.001 2.102 33.90.30 02-14

Simões Filho – BA

Extratos de Contratos